

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 12/2019

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 18/2019 - REGISTRO DE PREÇOS

Processo de Compra Nº. 38/2019

O MUNICIPIO DE CUNHA, Estado de São Paulo, pessoa jurídica de Direito Público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 45.704.053/0001-21, estabelecido na Praça Coronel Joao Olimpio, 91, Centro, na cidade de Cunha, Estado de São Paulo, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Senhor ROLIEN GUARDA GARCIA, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 449.595.326-53, doravante designado PREFEITURA, e as empresas abaixo relacionadas, representadas na forma de seus estatutos social, em ordem de preferência por classificação, doravante denominadas DETENTORA, resolve firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos ^{Textos} das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 11, de 01/03/2014, bem como do Edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

Código	Nome da Empresa	Itens
6332	A. DE FATIMA FAGUNDES IZIDORO - ME Endereço: RUA DIREITA,109 , DISTR. CAMPOS CUNHA - Cunha - CNPJ: 00928856000121 Telefone: 1231191126 - Email:	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 41, 42, 44, 45, 46, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 99, 100, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 112, 113, 115, 116, 118, 120, 122, 123, 130, 131, 132, 135, 136, 137, 138, 139, 142, 144, 145, 148, 150, 151, 157, 158, 159, 160, 161, 165, 166, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 194, 195, 196, 200, 201, 202, 203, 204, 206, 208, 210, 212, 213, 214, 215, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 244, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 280, 281, 282
14196	UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI Endereço: AV MARANHAO,571 - , JARDIM PRIMAVERA - Caraguatatuba - SP CNPJ: 08932903000112 Telefone: 1238833994 - Email: unimaquinas21@yahoo.com.br	21, 27, 37, 38, 39, 40, 47, 49, 63, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 101, 105, 110, 111, 114, 117, 119, 121, 124, 125, 126, 128, 129, 133, 134, 140, 141, 146, 149, 152, 153, 154, 155, 156, 162, 163, 164, 167, 168, 182, 193, 205, 207, 209, 216, 230, 276, 277, 278, 279

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO GERAL PARA DISTRITO CAMPOS NOVOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Fornecedor: 6332 - A. DE FATIMA FAGUNDES IZIDORO - ME

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRAÇADEIRA PARA CANO PVC 20 MM SOLDÁVEL	UNI	INCA	20,000	1,0000	20,00
2	ABRAÇADEIRA PARA CANO PVC 25 MM SOLDÁVEL	UNI	INCA	20,000	1,0000	20,00
3	ABRAÇADEIRA TIPO "U" MEIA LUA 20 MM	UNI	INCA	5,000	1,0000	5,00
4	ABRAÇADEIRA TIPO "U" MEIA LUA 25 MM	UNI	INCA	5,000	1,0000	5,00
5	ABRAÇADEIRA TIPO "U" PARA CANO 100MM	UNI	INCA	5,000	3,5000	17,50
6	ADAPTADOR 50 mm	UNI	KRONA	10,000	2,3500	23,50
7	ADAPTADOR DE TOMADA 3 PINOS	UNI	TRAMONTIN/	10,000	5,4000	54,00
8	ADAPTADOR FLANGE 25 MM	UNI	KRONA	10,000	6,2200	62,20
9	ADAPTADOR FLANGE 50 MM	UNI	KRONA	10,000	10,0000	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 6332 - A. DE FATIMA FAGUNDES IZIDORO - ME

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
10	CONEXÃO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO FORMATO: TÊ 100MM, COR BRANCO, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 5648.	UNI	KRONA	10,000	7,8000	78,00
11	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 1/2"	UNI	KRONA	10,000	0,8100	8,10
12	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 3/4"	UNI	KRONA	20,000	0,9500	19,00
13	ADAPTADOR PVC 50 MM SOLDÁVEL	UNI	KRONA	10,000	2,3000	23,00
14	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 20 MM X 1/2" SOLDÁVEL	UNI	KRONA	10,000	0,3500	3,50
15	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 25 MM X 3/4 SOLDÁVEL	UNI	KRONA	25,000	0,3900	9,75
16	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 32 MM SOLDÁVEL	UNI	KRONA	25,000	2,5000	62,50
17	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 40 MM SOLDÁVEL	UNI	KRONA	10,000	2,2000	22,00
18	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 60 MM SOLDÁVEL	UNI	KRONA	10,000	7,4000	74,00
19	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 85 MM SOLDÁVEL	UNI	KRONA	10,000	11,4000	114,00
20	ADESIVO PARA PVC COM PINCEL, TUBO COM 175g	UNI	TIGRE	10,000	9,8500	98,50
22	ANEL BORRACHA ESGOTO 40MM	UNI	KRONA	5,000	0,5000	2,50
23	ANEL DE VEDAÇÃO DE CERA PARA ASSENTAR VASO SANITÁRIO	PÇ	BLUKIT	10,000	5,8000	58,00
24	ARAME FARPADO COM 2 FIOS DE 1,7MM - ROLO DE 400 M	RL	DYNO	10,000	259,0000	2.590,00
25	ARAME LISO 12 X 2,50 MM, PARA CERCA DE ISOLAMENTO DE ANIMAIS	KG	RECOFER	100,000	10,0000	1.000,00
26	ARAME RECOZIDO 18 BWG	KG	RECOFER	80,000	8,4000	672,00
28	ASSENTO ALMOFADA PARA VASO SANITARIO COR BRANCA	UNI	AMANCO	5,000	54,0000	270,00
29	ASSENTO SANITARIO COMUM BRANCO	UNI	ASTRA	10,000	21,5000	215,00
30	BARRA DE CONDUITE 3/4	BR	WALTUBO	10,000	9,3000	93,00
31	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 3/4	UNI	ASTRA	5,000	6,1000	30,50
32	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2	UNI	ASTRA	5,000	5,9000	29,50
33	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO (EXTERNA) ESGOTO	UNI	AMANCO	5,000	4,9000	24,50
34	BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA CAIXA DE DESCARGA	UNI	ASTRA	5,000	6,9000	34,50
35	BRAÇADEIRAS PARA MANGUEIRA 1/2	PÇ	INCA	35,000	0,8100	28,35
36	BROCA COM WIDIA PARA CONCRETO (ALVENARIA) 10 MM	UNI	IRWIN	35,000	8,6000	301,00
41	BROCA PARA CONCRETO 12 MM X 250 MM	UNI	IRWIN	35,000	16,9000	591,50
42	BROCA PARA CONCRETO 19 MM X 330 MM	UNI	IRWIN	35,000	45,0000	1.575,00
44	BUCHA 10 MM	UNI	PLAST	350,000	0,1800	63,00
45	BUCHA 12 MM	UNI	PLAST	350,000	0,2300	80,50
46	BUCHA 8 MM	UNI	PLAST	350,000	0,1300	45,50
48	BUCHA DE REDUÇÃO 3/4 x 1/2	UNI	KRONA	15,000	0,7900	11,85
50	BUCHA DE REDUCAO SOLDÁVEL 40X32	UNI	KRONA	10,000	1,4900	14,90
51	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50 X 40MM	UNI	KRONA	10,000	1,8900	18,90
52	BUCHA PARA FIXAÇÃO 10 MM	UNI	PLAST	200,000	0,2000	40,00
53	BUCHA PARA FIXAÇÃO 8 MM	UNI	PLAST	200,000	0,1500	30,00
54	BUCHA PARA PAFUSO 6MM	UNI	PLAST	200,000	0,1500	30,00
55	BUCHA REDUCAO PVC RÍGIDO 3/4 X 1/2"	UNI	KRONA	10,000	0,8000	8,00
56	CABO EM MADEIRA PARA ENXADA. OVAL OU REDONDO	UNI	CHAGAS	30,000	8,3000	249,00
57	CABO EM MADEIRA PARA PÁ	UNI	BELLOTA	15,000	8,3000	124,50
58	CABO EM MADEIRA PARA PICARETA	UNI	BELLOTA	35,000	10,8000	378,00
59	CABO FLEXIVEL 1,5 MM PRETO/VERMELHO	M	MAXPRIME	300,000	0,7100	213,00
60	CABO FLEXIVEL 10 MM PRETO/VERMELHO	M	MAXPRIME	300,000	3,8000	1.140,00
61	CABO FLEXIVEL 2,5 MM PRETO/VERMELHO	M	MAXPRIME	300,000	0,9800	294,00
62	CABO FLEXIVEL 4 MM PRETO/VERMELHO	M	MAXPRIME	300,000	1,4500	435,00
64	CABO FLEXIVEL 8 MM PRETO/VERMELHO	M	MAXPRIME	300,000	3,0000	900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 6332 - A. DE FATIMA FAGUNDES IZIDORO - ME						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
65	CAIXA D'AGUA EM FIBRA. CAPACIDADE 15.000 LITROS, COM TAMPA, BOIA 3/4 E CONJUNTO ADAPTADOR COM FLANGE	UNI	FORTLEV	2,000	4.850,0000	9.700,00
66	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA, COM TUBULACAO PARA EMBUTIR	PÇ	ASTRA	10,000	35,0000	350,00
67	CAIXA DE DESCARGA PARA ACOPLAR, DE LOUÇA 6 LITROS	UNI	DECA	10,000	131,0000	1.310,00
68	CAIXA DE TOMADA 2P + T 20A + INT BIP	M	ILUMI	3,000	11,4000	34,20
69	CAIXA SIFONADA 100X100X50MM	UNI	ASTRA	10,000	11,9000	119,00
70	CAIXA SIFONADA COM GRELHA CROMADA 100X100X50	UNI	ASTRA	8,000	13,4000	107,20
71	BLOCO DE CONCRETO, VAZADO, CLASSE B (COM FUNÇÃO ESTRUTURAL, PARA USO EM ELEMENTOS DE ALVENARIA ACIMA DO NÍVEL DO SOLO); USO APARENTE, MEDINDO 10X20X40CM, NORMA NBR 6136/1980.	PÇ	VN BLOCOS	200,000	1,3900	278,00
72	CANAleta PARA PISO 20X10X2000	UNI	IM	5,000	9,1500	45,75
73	CARRINHO DE MAO EM METAL COM PNEU E CAMARA	UNI	METALPAMA	5,000	98,0000	490,00
80	COLUNA TRELIÇA 06 METROS - 4.2MM	UNI	GERDAU	5,000	26,3000	131,50
81	COLUNA TRELIÇA 12 METROS - 4.2MM	UNI	GERDAU	5,000	52,0000	260,00
82	CONECTOR 10 MM POLIETILENO	UNI	FOX LUX	10,000	5,0000	50,00
83	CONECTOR DE POLIETILENO PARA CABO 6 MM	UNI	FOX LUX	10,000	2,4500	24,50
84	CONJUNTO DE TOMADA BRANCA 2P+T	UNI	ILUMI	200,000	8,8000	1.760,00
85	CURVA 25mm PVC	UNI	KRONA	50,000	0,4900	24,50
86	CURVA 32mm PVC	UNI	KRONA	50,000	1,9000	95,00
88	CURVA ESGOTO 90 X 150 MM	UNI	KRONA	50,000	20,0000	1.000,00
99	ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA	UNI	HERC	5,000	2,9000	14,50
100	ENXADÃO SEM CABO OLHO OVAL ALVIÃO	UNI	BELLOTA	15,000	18,4000	276,00
102	EXTENSÃO FIO 10MT COM PLUG MACHO E FEMEA	UNI	DANEVA	5,000	18,5000	92,50
103	EXTENSÃO TRIPLA FIO PARALELO 2X0,75MM 10MT	UNI	DANEVA	5,000	23,8000	119,00
104	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE MADEIRA	UNI	SILVANA	15,000	38,5000	577,50
106	FERRO CA-50 - 8,0 MM (5/16") - BARRA DE 12 METROS	BR	GERDAU	35,000	25,5000	892,50
107	FERRO CA-50A, 10 MM (3/8") - BARRA DE 12 METROS	BR	GERDAU	35,000	33,0000	1.155,00
108	FERRO CA-50A, 16 MM (5/8") - BARRA DE 12 METROS	BR	GERDAU	35,000	88,0000	3.080,00
109	FERRO CA-60A - 4,2MM - BARRA DE 12 METROS	BR	GERDAU	35,000	8,4000	294,00
112	FIO PARALELO 4,00 MM PRETO	M	MAXPRIME	500,000	3,4900	1.745,00
113	FIO SOLIDO 2,50 MM AZUL	M	MAXPRIME	500,000	1,1500	575,00
115	FITA ISOLANTE ROLO COM 20 METROS	RL	3M	100,000	4,9000	490,00
116	FITA ISOLANTE. ROLO COM 10 M	RL	3M	50,000	2,9500	147,50
118	FLEXÍVEL DE 50 CM	UNI	AMANCO	10,000	5,0000	50,00
120	FOLHA DE LIXA DE ÁGUA Nº 120	UNI	NORTON	12,000	1,0000	12,00
122	FOTOCELULAS 220W	UNI	TECHNA	5,000	23,0000	115,00
123	GRAMPO PARA FIXAR FIO - PACOTE COM 15 UNIDADES	PCT	RIBEIRO	5,000	2,5000	12,50
130	ISOLADOR ROLDANA DE PVC, COM PREGO 36X36	UNI	CANAL	5,000	0,7000	3,50
131	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL MISTO 25x1/2	UNI	KRONA	25,000	1,0000	25,00
132	JOELHO EM PVC 100 MM 90º, PARA ESGOTO	UNI	KRONA	25,000	3,5000	87,50
135	JOELHO ESGOTO 40 MM	UNI	KRONA	3,000	1,9000	5,70
136	JOELHO PVC 75mm - ESGOTO	UNI	KRONA	25,000	3,9000	97,50
137	JOELHO PVC RÍGIDO 20 MM X 1/2"	PÇ	KRONA	15,000	0,9000	13,50
138	JOELHO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25 MM X 3/4	UNI	KRONA	15,000	0,9000	13,50
139	JOELHO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 90 X 100MM	UNI	KRONA	25,000	3,5000	87,50
142	JOELHO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 90 X 40MM	UNI	KRONA	10,000	1,9000	19,00
144	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25 MM X 1/2	UNI	KRONA	10,000	1,0000	10,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 6332 - A. DE FATIMA FAGUNDES IZIDORO - ME

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
145	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30 WATS X 127V	UNI	FOXLUX	200,000	15,9000	3.180,00
148	LAVATORIO COM COLUNA COR BRANCO	UNI	LORENZETTI	3,000	75,0000	225,00
150	LUVA DE CORRER COM ANEL, EM PVC 20 MM	UNI	KRONA	15,000	4,0000	60,00
151	LUVA DE CORRER COM ANEL, EM PVC 25 MM	UNI	KRONA	5,000	5,5000	27,50
157	LUVA DE REDUÇÃO DE PVC MISTA 25x1/2	UNI	KRONA	5,000	1,8000	9,00
158	LUVA DE REDUÇÃO DE PVC MISTA 25x3/4	UNI	KRONA	15,000	1,9000	28,50
159	LUVA PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25 MM	UNI	KRONA	50,000	1,5000	75,00
160	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM	UNI	KRONA	25,000	1,0000	25,00
161	LUVA PVC SOLDAVEL 20 MM X 1/2"	UNI	KRONA	15,000	1,5000	22,50
165	MAÇANETA PORTA EXTERNA	UNI	ALIANÇA	3,000	12,9000	38,70
166	MAÇANETA PORTA INTERNA	UNI	ALIANÇA	3,000	12,9000	38,70
169	MANGUEIRA PARA JARDIM 20M, 3/8, COM ESGUICHO, TRANÇADO.	UNI	PLASTC	5,000	43,9000	219,50
170	MARTELO CABO DE MADEIRA - MEDIDA: 310 x 176 x 33, MEDIDA DO CABO: 290MM	UNI	FAMASTIL	10,000	22,0000	220,00
171	MASSA DE CALEFETAR - CAIXA COM 350 GRAMAS	UNI	FILETE	3,000	6,9900	20,97
172	NÍPEL DE PVC	UNI	KRONA	3,000	1,0000	3,00
173	PA PARA CORTE SEM CABO	UNI	FUZIL	2,000	18,6500	37,30
174	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UNI	TORALE	5,000	1,5000	7,50
175	PARAFUSO ROSCA SUBERBA 1/4 X 70	UNI	JOMARCA	35,000	0,6000	21,00
176	PARAFUSO ROSCA SUBERBA 2 1/2 CM	UNI	JOMARCA	35,000	0,1500	5,25
177	PARAFUSO TELHEIRO 5/16X 110 MM COM ARRUELA E CHAPA	UNI	JOMARCA	300,000	0,6500	195,00
178	PLUG (TAMPÃO COM ROSCA) PVC RÍGIDO 1/2"	UNI	KRONA	15,000	0,5000	7,50
179	PLUG (TAMPÃO COM ROSCA) PVC RÍGIDO 3/4"	UNI	KRONA	15,000	0,5500	8,25
180	PLUG 2 P+ T FEMEA	UNI	TRAMONTIN/	30,000	3,4000	102,00
181	PLUG MACHO 2P + T	UNI	TRAMONTIN/	30,000	3,4000	102,00
183	PREGO 12 X 12	KG	GERDAU	35,000	9,9900	349,65
184	PREGO 13 X 15	KG	GERDAU	35,000	11,0000	385,00
185	PREGO 15 X 21	KG	GERDAU	35,000	10,0000	350,00
186	PREGO 15 X 21 SEM CABEÇA	KG	GERDAU	35,000	10,5000	367,50
187	PREGO 16 X 24	KG	GERDAU	35,000	8,5000	297,50
188	PREGO 17 X 27	KG	GERDAU	35,000	10,0000	350,00
189	PREGO 18 X 30	KG	GERDAU	35,000	8,8000	308,00
190	PREGO 18 X 36	KG	GERDAU	35,000	10,0000	350,00
191	PREGO 19 X 39	KG	GERDAU	35,000	8,9800	314,30
192	PREGO 25 X 72	KG	GERDAU	40,000	12,6000	504,00
194	PREGO TELHEIRO, COM ARRUELA DE METAL SOLDADA	KG	IMPERIAL	15,000	16,5000	247,50
195	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 DISJUNTORES SEM BARRAMENTO	UNI	CANAL	3,000	14,9000	44,70
196	QUADRO DISTRIBUIÇÃO EMB 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO TRIFÁSICO 100	UNI	CANAL	3,000	25,9000	77,70
200	REGISTRO DE GAVETA 1"	UNI	KRONA	5,000	24,0000	120,00
201	REGISTRO DE GAVETA 3/4"	UNI	KRONA	15,000	15,0000	225,00
202	REGISTRO DE PRESSÃO 20 MM	UNI	FORTLEV	5,000	9,0000	45,00
203	REGISTRO DE PRESSÃO 25 MM	UNI	HERC	5,000	10,0000	50,00
204	REGISTRO DE PRESSÃO DE BASE 1/2	UNI	DECA	10,000	37,1000	371,00
206	REGISTRO ESFERA 40 mm	UNI	VIQUA	5,000	15,0000	75,00
208	REGISTRO GAVETA 1.1/2"	UNI	DECA	5,000	45,9000	229,50
210	SILICONE INCOLOR TUBO COM 50 G	UNI	BRASCOLA	10,000	4,3500	43,50
212	SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES	UNI	LOSADA	2,000	1,8000	3,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 6332 - A. DE FATIMA FAGUNDES IZIDORO - ME						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
213	TAMPÃO EM PVC SOLDÁVEL 20 MM	UNI	KRONA	15,000	0,7000	10,50
214	TAMPÃO EM PVC SOLDÁVEL 25 MM	UNI	KRONA	15,000	0,8000	12,00
215	TAMPÃO PVC 100MM ESGOTO	UNI	KRONA	15,000	3,9900	59,85
217	TE DE PVC MISTO 25 X 1/2	UNI	KRONA	15,000	1,6000	24,00
218	TE DE PVC SOLDÁVEL 20 MM	UNI	KRONA	15,000	1,1000	16,50
219	TE DE PVC SOLDÁVEL 25 MM	UNI	KRONA	15,000	1,3500	20,25
220	TE DE PVC, 100 MM 90°, PARA ESGOTO	UNI	KRONA	10,000	7,1000	71,00
221	TE EM PVC MISTO 20 x1/2	UNI	KRONA	5,000	1,1000	5,50
222	TE ESGOTO, SOLDÁVEL 150 MM	UNI	KRONA	5,000	25,0000	125,00
224	TE PARA MANGUEIRA 3/4"	UNI	AGROJET	5,000	2,5000	12,50
225	TE PVC 60MM	UNI	KRONA	15,000	8,9000	133,50
226	TE PVC 75mm - ESGOTO	UNI	AMANCO	5,000	3,9000	19,50
227	TE PVC RÍGIDO 100 X 100 MM	UNI	KRONA	5,000	7,1000	35,50
228	TE PVC RÍGIDO 25 X 3/4"	UNI	KRONA	5,000	1,3500	6,75
229	TE PVC RÍGIDO 25X1/2"	UNI	KRONA	5,000	1,1000	5,50
231	TE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25 MM	UNI	KRONA	5,000	1,3500	6,75
232	TE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32 MM	UNI	KRONA	5,000	3,3000	16,50
233	TE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 40 MM	UNI	KRONA	5,000	4,0000	20,00
234	TE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM	UNI	KRONA	5,000	4,5000	22,50
235	TEE EM PVC 40 MM, 90° PARA ESGOTO	UNI	KRONA	5,000	3,3900	16,95
236	TEE PVC RÍGIDO 20MM X 1/2"	UNI	KRONA	5,000	1,0000	5,00
237	TEE PVC RÍGIDO 50X50 ESGOTO	PÇ	KRONA	5,000	4,5000	22,50
238	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 20 MM	UNI	KRONA	5,000	1,1000	5,50
239	TESOURA PARA PODA DE ARVORES	UNI	TRAMONTIN/	3,000	14,9000	44,70
240	TOMADA 2X4 2P+T	UNI	RADIAL	15,000	7,6500	114,75
241	TOMADA DE LOUÇA BIFÁSICA 30 AMPERES	UNI	LORENZET	2,000	14,9000	29,80
242	TOMADA DE LOUÇA TRIFASICA 30 AMPERES	UNI	LORENZET	2,000	17,3500	34,70
244	TOMADA FÊMEA	UNI	TRAMONTIN/	15,000	3,9000	58,50
247	TORNEIRA CROMADA DE BANCADA 1/2" PARA LAVATÓRIO	UNI	ROMAR	5,000	23,5000	117,50
248	TORNEIRA CROMADA DE BANCADA BICA ALTA 3/4" PARA LAVATÓRIO	UNI	ROMAR	5,000	40,0000	200,00
249	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE BICA ALTA 3/4"	UNI	HIGIBAN	5,000	42,0000	210,00
250	TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE 1/2"	UNI	ROMAR	5,000	34,0000	170,00
251	TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE 3/4	UNI	ROMAR	5,000	35,9000	179,50
252	TORNEIRA DE INOX PARA LAVATÓRIO DE 1/2	UNI	KELLY	5,000	25,3000	126,50
254	TORNEIRA PVC CURTA DE PAREDE 1/2"	UNI	MACTRONIC	5,000	5,5000	27,50
255	TORNEIRA PVC CURTA DE PAREDE 3/4"	UNI	MACTRONIC	5,000	5,6800	28,40
256	TORNEIRA PVC LONGA DE PAREDE 1/2"	UNI	MACTRONIC	5,000	6,5000	32,50
257	TORNEIRA PVC PARA JARDIM 1/2"	UNI	MACTRONIC	5,000	5,6400	28,20
258	TRINCO CHATO COM PORTA CADEADO E PARAFUSO, DE 3"	UNI	SILVANA	3,000	9,9000	29,70
259	TRINCO REDONDO PARA PORTA DE 2", COM PARAFUSO	UNI	SILVANA	3,000	7,0000	21,00
260	TUBO DE PVC 32MM - BARRA	BR	MAJESTIC	5,000	30,6000	153,00
261	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40 MM - 6METROS	BR	MAJESTIC	5,000	18,5000	92,50
262	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 75 MM PARA IRRIGAÇÃO - BARRA COM 6 METROS	BR	MAJESTIC	5,000	45,0000	225,00
263	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, BARRA DE 6 METROS	BR	MAJESTIC	10,000	13,0000	130,00
264	TUBO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 100MM - 6M	BR	MAJESTIC	15,000	40,8000	612,00
265	TUBO PVC 200mm - ESGOTO - BARRA COM 6 METROS	UNI	MAJESTIC	10,000	186,0000	1.860,00
266	TUBO PVC 75 mm - ESGOTO - BARRA COM 6 METROS	UNI	MAJESTIC	10,000	41,6000	416,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 6332 - A. DE FATIMA FAGUNDES IZIDORO - ME

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
267	TUBO PVC ESGOTO 150 MM - BARRA DE 6 M.	BR	MAJESTIC	5,000	113,5000	567,50
268	TUBO PVC ESGOTO 90 X 40MM	BR	MAJESTIC	5,000	18,5000	92,50
269	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 20 MM BARRA COM 6 METROS	BR	MAJESTIC	10,000	11,5000	115,00
270	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25MM BARRA COM 6 METROS	UNI	MAJESTIC	10,000	13,0000	130,00
271	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM BARRA COM 6 METROS	BR	MAJESTIC	10,000	47,0000	470,00
272	UNIÃO PARA MANGUEIRA 1/2"	UNI	AGROJET	3,000	1,0000	3,00
273	UNIÃO SOLDÁVEL 20 MM	UNI	KRONA	10,000	3,6000	36,00
274	UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM	UNI	KRONA	10,000	4,2000	42,00
275	UNIÃO SOLDÁVEL 50MM	UNI	TIGRE	10,000	8,5000	85,00
280	VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2"	UNI	PVC	10,000	0,5000	5,00
281	VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4"	UNI	PVC	10,000	0,5000	5,00
282	VEDANTE PARA TORNEIRA EM PVC 3/4	UNI	PVC	10,000	0,5000	5,00

Fornecedor: 14196 - UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
21	ALICATE COM CATRACA PARA CRIMPAGEM DE CONECTORES DO TIPO RJ11 E RJ45 COM 2 CAVAS PARA CONECTORES DE 6 E 8 PINOS, 1 LÂMINA DE CORTE DE FIO E 2 LÂMINAS DE DECAPAGEM.	UNI	HT	3,000	54,0000	162,00
27	ARCO DE SERRA	UNI	MELFI	15,000	12,0000	180,00
37	BROCA COM WIDIA PARA CONCRETO (ALVENARIA) 8 MM	UNI	MELFI	35,000	6,9000	241,50
38	BROCA COM WIDIA PARA CONCRETO (ALVENARIA) 8 MM	UNI	MELFI	35,000	6,9000	241,50
39	BROCA DE AÇO RAPIDO 7 MM	UNI	MELFI	35,000	6,0000	210,00
40	BROCA DE AÇO RAPIDO 8 MM	UNI	MELFI	35,000	6,4000	224,00
47	BUCHA DE REDUCAO 25X20 MM	UNI	AMANCO	15,000	0,5100	7,65
49	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25	UNI	AMANCO	10,000	0,6000	6,00
63	CABO FLEXIVEL 6 MM PRETO/VERMELHO	M	LEKABOS	300,000	2,1900	657,00
74	CHAVE DE FENDA 1/4x4"	UNI	MELFI	5,000	5,6000	28,00
75	CHAVE DE FENDA 1/4x8"	UNI	MELFI	5,000	5,8500	29,25
76	CHAVE DE FENDA 3/16x4"	UNI	MELFI	5,000	3,8000	19,00
77	CHAVE DE FENDA 3/16x8"	UNI	MELFI	5,000	8,8000	44,00
78	CHAVE DE FENDA 5/16x6"	UNI	MELFI	5,000	8,1000	40,50
79	CHAVE PHILIPS 160 1/4 X 6	UNI	MELFI	5,000	6,5000	32,50
87	CURVA 40MM PVC ESGOTO	UNI	KRONA	50,000	1,2500	62,50
89	DISCO DIAMANTADO PARA CONCRETO PARA USO EM MAQUITA	UNI	MELFI	5,000	9,0000	45,00
90	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	UNI	JNC	10,000	25,0000	250,00
91	DISJUNTOR BIPOLAR 30A	UNI	JNC	10,000	25,9000	259,00
92	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	UNI	JNC	10,000	26,9000	269,00
93	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UNI	JNC	5,000	35,9000	179,50
94	DISJUNTOR UNIPOLAR 15A	UNI	JNC	5,000	7,5000	37,50
95	DISJUNTOR UNIPOLAR 25A	UNI	JNC	5,000	7,9000	39,50
96	DISJUNTOR UNIPOLAR 30A	UNI	JNC	5,000	8,4500	42,25
97	DOBRADIÇA 3"	UNI	SILVANA	15,000	1,5000	22,50
98	DOBRADIÇA 3.1/2"	UNI	SILVANA	15,000	1,8800	28,20
101	ESGUICHO PARA MANGUEIRA REVOLVER, COM TRAVA	UNI	FAMASTIL	3,000	14,0000	42,00
105	FECHADURA PARA BANHEIRO	UNI	SILVANA	15,000	35,5000	532,50
110	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM BRANCO	M	LEKABOS	500,000	1,6900	845,00
111	FIO PARALELO 2 X 1,5 MM PRETO	M	LEKABOS	500,000	1,2900	645,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 14196 - UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
114	FITA ADESIVA DUPLA FACE ESPUMADA 3MM ROLO 3M (PARA USO REDE ELÉTRICA)	RL	3M	5,000	13,0000	65,00
117	FITA VEDA ROSCA DE TEFLON ROLO DE 18X50 METROS	RL	NOVA	25,000	3,8000	95,00
119	FOICE SEM CABO	UNI	FUZIL	35,000	37,5000	1.312,50
121	FOLHA DE SERRA PARA FERRO	UNI	3M	50,000	3,0000	150,00
124	INTERRUPTOR 2 TECLAS BRANCO	UNI	ILUMI	10,000	7,5000	75,00
125	INTERRUPTOR ELÉTRICO; COM PLACA, INTERNO SIMPLES, DE TERMOPLÁSTICO; DE EMBUTIR; SIMPLES; NA COR BEGE FOSFORESCENTE; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO E NBR 6527.	UNI	ILUMI	10,000	4,8000	48,00
126	INTERRUPTOR COM 1 TECLA E 1 TOMADA 2X4	UNI	ILUMI	10,000	5,5000	55,00
128	INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES 2X4	UNI	ILUMI	10,000	4,1500	41,50
129	INTERRUPTOR DE SOBREPOR	UNI	PERFLEX	10,000	3,0000	30,00
133	JOELHO EM PVC 20 MM, 90°	UNI	KRONA	25,000	0,6000	15,00
134	JOELHO ESGOTO 20 MM	UNI	KRONA	3,000	0,6000	1,80
140	JOELHO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 90 X 20 MM	UNI	KRONA	10,000	0,4500	4,50
141	JOELHO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 90 X 25MM	UNI	KRONA	10,000	0,5000	5,00
146	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W X 127V	UNI	PHILIPS	200,000	9,0000	1.800,00
149	LUVA DE CORRER 50 MM (ESGOTO)	UNI	KRONA	5,000	2,1000	10,50
152	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 32 MM	UNI	KRONA	5,000	2,8000	14,00
153	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 40 MM	UNI	KRONA	5,000	2,9500	14,75
154	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 60 MM	UNI	KRONA	5,000	10,3500	51,75
155	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC RÍGIDO 20 MM	UNI	KRONA	5,000	1,2000	6,00
156	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC RÍGIDO 25 MM	UNI	KRONA	5,000	1,3000	6,50
162	LUVA PVC SOLDÁVEL RÍGIDO 25 MM X 3/4"	UNI	AMANCO	25,000	1,4200	35,50
163	LUVA SOLDÁVEL DE PVC 25 MM	UNI	AMANCO	25,000	0,7500	18,75
164	LUVA UNIAO SOLDÁVEL 25MM	UNI	AMANCO	5,000	2,0000	10,00
167	MACHADO COM CABO LÂMINA COM NO MÍNIMO 10CM	UNI	TEKFUND	2,000	21,0000	42,00
168	MACHADO COM CABO LÂMINA COM NO MÍNIMO 16CM	UNI	COROA	2,000	31,5000	63,00
182	PLUG MACHO SISTEMA UNIVERSAL	PÇ	ALUMBRA	30,000	2,9500	88,50
193	PREGO TELHEIRO COM BORRACHA	KG	GERDAU	15,000	18,0000	270,00
205	REGISTRO ESFERA 25 MM	UNI	HERC	15,000	7,5000	112,50
207	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20 MM	UNI	HERC	5,000	5,7500	28,75
209	REGISTRO GAVETA 1/2"	UNI	IMPERIAL	10,000	12,0000	120,00
216	TAMPÃO PVC 40MM ESGOTO	UNI	AMANCO	15,000	1,9500	29,25
230	TE PVC RÍGIDO 40X40 MM ESGOTO	PÇ	AMANCO	5,000	3,2000	16,00
276	VALVULA CROMADA PARA PIA INOX	UNI	DACUNHA	5,000	5,5000	27,50
277	VALVULA PARA PIA LAVATORIO - LONGA	UNI	DACUNHA	3,000	3,5000	10,50
278	VALVULA PVC PARA LAVATORIO	UNI	DACUNHA	5,000	2,8000	14,00
279	VASO SANITARIO ADULTO COMPLETO COM ASSENTO PLÁSTICO, ACOPLADO, COM ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO.	UNI	DECA	5,000	156,0000	780,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E DA FORMA DE ENTREGA

2.1 - ENTREGAS PARCELADAS SEM PEDIDO MINIMO, dentro do prazo de até 5 (cinco) dias úteis após a emissão e confirmação do recebimento da autorização de fornecimento (A. F), iniciando o prazo a partir do próximo dia útil.

2.1.1 - Os objetos deverão ser entregues no local determinados pela administração, sem pedido mínimo, em dias úteis e no horário compreendido das 08 (oito) às 15 (quinze) horas, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento.

2.2 - A(s) Ordem(ns) de Entrega expedida(s) após a assinatura do contrato indicará(ão):

- a) o nome, sobrenome e cargo do responsável pela Ordem;
- b) o e-mail e telefone (fax) do setor, para confirmação do recebimento da Ordem pela Contratada;
- c) o item e a quantidade solicitada;
- d) a data da expedição da Ordem de Entrega;
- e) o prazo de entrega (data e horário);
- f) o endereço do local onde o objeto solicitado deverá ser entregue.

2.2.1. A Contratante expedirá por meio de e-mail e/ou ofício e/ou fax à Contratada a Ordem de Entrega. A Contratada deverá confirmar, por escrito, enviado por e-mail, fax ou ofício, o recebimento da Ordem no prazo de 01 dia útil, sob pena de decair do direito à contratação se não o fizer, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

CLÁUSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO

4.1 – O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias a partir do recebimento do objeto. Para entrega do objeto deverá ser emitida a Nota Fiscal Eletrônica (Portaria CAT nº 173/2009) devidamente atestada pela Diretoria de compras de por meio de cheque nominal ou em conta corrente indicada pela empresa contratada.

4.1.1 – Na Nota fiscal deverá constar obrigatoriamente o número do contrato, a descrição dos produtos, quantidades, preços unitários e o valor total.

4.2. - Quando for constatada qualquer irregularidade na Nota Fiscal/Fatura, será imediatamente solicitado ao contratado, carta de correção, quando couber, ou ainda pertinente regularização, que deverá ser encaminhada a esta Prefeitura Municipal no prazo de 24 (vinte e quatro) horas;

4.2.1- Caso a contratada não apresente carta de correção no prazo estipulado, o prazo para pagamento será recontado, a partir da data da sua apresentação.

4.3. - A despesa estimada correrão por conta dotação orçamentária vigente, as quais serão apontadas pelo setor de Contabilidade no ato que antecede cada aquisição, conforme dispõe o Art. 7º, §2º do Decreto Federal 7.892/2013.

CLÁUSULA QUINTA - OBRIGAÇÕES DA(S) DETENTORA(S)

5.1- Fornecer, nas condições previstas no Edital do Pregão nº.18/2019e nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.

5.2- Substituir, no local de entrega e no prazo ajustado, após notificação, o(s) produto(s) recusado.

5.3- Ficar responsável pelas operações de transporte, carga e descarga.

5.4- Manter durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SEXTA - OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

6.1- Cumprir o prazo fixado para realização do pagamento.

6.2- Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços.

6.3- Permitir acesso dos funcionários da DETENTORA ao local determinado para entrega.

6.4- Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade no fornecimento do produto.

CLÁUSULA SETIMA - SANÇÕES

7.1 - Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para este certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar a execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará sujeito à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.

7.2 - O não cumprimento das obrigações assumidas no presente contrato ou a ocorrência da hipótese prevista no artigo 78, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02 autorizam, desde já, o CONTRATANTE a rescindir, unilateralmente, este contrato, independentemente de interpelação judicial, sendo aplicável, ainda, o disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo diploma legal, no caso de inadimplência. E ainda será aplicada multa de 10% sobre o valor total do valor do empenho.

7.3 - Em caso de possível atraso na entrega do objeto por fato superveniente a vontade da Contratada, a Contratada deverá solicitar, por escrito, no prazo de 2 (dois) dias úteis antes da data final, contados do prazo estabelecido inicialmente, a prorrogação do prazo de entrega por até igual período. Caso a Contratada não cumpra o prazo inicial e nem o prazo prorrogado aceito pela Contratante, ser-lhe-á aplicada a multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) ao dia, sobre o valor da contratação, por dia de atraso na entrega do objeto, até o 15º (décimo quinto) dia útil, quando será devida a multa pelos dias de atraso somada a sanção de rescisão unilateral e multa previstas nos edital em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações vigentes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

CLÁUSULA OITAVA - DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1- Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital desse Pregão com seus Anexos e a(s) proposta(s) da(s) DETENTORA(S);

8.2- A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA NONA - DO FORO

9.1- As partes elegem o foro da CONTRATANTE, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para toda e qualquer ação oriunda do presente contrato e que não possa ser resolvida de comum acordo entre as mesmas. E, por assim estarem justas e contratadas as partes, mutuamente obrigadas, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Cunha, 15 de Julho de 2019.

ROLIEN GUARDA GARCIA
Prefeito Municipal de Cunha

Empresas Participantes:

UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 08.932.903/0001-12 _____
DENISE APARECIDA BALO - CPF: 11878537806

Testemunhas:

Nome:
RG nº:

Nome:
RG nº:

Folha: _____
Ass: _____
